JONATHAS Judæus, rector, ficiariorum unus, qui è bello Judaico in Cyrenaicam provinciam perfergerat, à Catullis Pen-tapolitane Libyæ præfidiis exercitu captus, vitæ redimentæ, vel saltem pœnæ differendæ gratia, Catullo ditissimos Judæo-rum Cyrenensium falso detulit. Quos ille per ficiarios truci-davit, bonaque eorum occupavit. Petit igitur Catullus, ut Romam & Alexandriam protecti, etiam ibi Judæorum nobiliss- simos accusarent. Cui motem gerentes, cum Romam per-venissent, mendacique Vespasiano cognitor convicti essent, Jonathas virgis cæsus & vivus exustus est. Idem lib. 7. cap. ult.

Aquilejenses cum pertinacissime Julian. Apostatae obsidio-nem pertulissent, simulatque Constantium Imp. mortuum, & Julianum confirmatum ab Agilonè ante muros urbis nuntian-tem,

Atem, audierunt, primum fidem inhiuerunt, deinde pacti salutem, postquam susceptum in urbem cum iurando id affirmantem viderunt, exemplo deditionem fecerunt, ac culpam defectionis in Nigrinum equum ubanum paucoque alios rejecerunt. Itaque Nigrinus, Maneritio praefecto praetorio quaestionem exercente, post eo nomine vivus exultus est. *Sigon. lib. 6. Imp. occid.*

Lego, Christianos quandoque Sarmentinos & Semaffios probrose nuncupatos, quod ad stipitem dimidiu assis revincti famentis circumsectis amburentur. *Calins lib. 10. c. 8. Antiq. Lett.*

POLYCARPUS, Joannis Apostoli discipulus, M. Antonio & L. Aut. Commodi imperantibus, quarta post Neronem persecutione, Smyrnae, spectante proconsule cum universo populo, in amphitheatro igni traditus est, & inter Martyres merito relatus. *Ex Hieronymo.*

EMERITA, Lucii Anglorum Regis soror, pro Christiana itidem pietate flammis extincta, spiritum Domino reddidit.

Imperante Maximiano convenerant Christiani in templum cuiusvis aetatis & sexus, memoriam Nativitatis Christi celebraturi: Maximianus missi eo qui templum incenderent, sed prius per praecorion significarent, ut qui vivere vellent, exirent e templo, & in proxima Jovis ara adolerent: qui nolent, cum ipsa aede confagratos. Tum assurgens in templo unus ceterorum omnium nomine respondit: Christianos se omnes esse atque unum eumque solum Deum & Regem esse credere, Christum, ipseque ac Patri ejus ac Spiritui sancto se sacrificaret: nunc vero omnes etiam sese ei offerre paratos esse. Ad hanc vocem ignis succensus, ac concremati sunt homines vices mille. *Niceph. lib. 7. c. 6.*

LETHUS Episcopus, ab Honorico Vandalorum Rege, incendio cum multis aliis concrematus est. *Segeb. in Chron.*

ANDRONICUS COMMENTUS tyrannus scribam cognomento Mamalum in Hippico cremavit. Incenso rogo in Sephenthone stadii, producit ille finibus vincetus & nudus. Carnifices adolecentem, cui plurima lanugo malas vestiebat, longissimis percutis in medium ignis trudebant. Is doloris acerbitate urgente, nunciatus illorum evitando in ignem reuebat, nunc ardorem fugiendo, ictibus obvium se ferebat. Tandem fatigatus, supinus concidit, & tetro exultu carnis faetore spectatorum nares inficit. Libelli aliquot una cum eo cremati, qui de securitibus Imperatoribus tractabant, quibus recitandis Alexium ad Regni amorem impulsisse fingebatur. *Nicetas.*

Tempore Romani Lacapeni Imp. Basilus quidam Macedo, ob id quod se primo Constantini Duce filium, deinde pro ipso Constantino Duce vendidisset, & hinc inde vagans urbes ad defectionem movisset, primo manu truncatus est: postea aere manu abscissa loco sibi facta, castellum, cui nomen Latium saxum, occupans, unde proxima quaque depredata est, ab Imperatoris exercitu captus, & in Amaltriano crematus fuit. *Cedrenus.*

PHOCAS, Mauritio Imp. caeso, tyrannide accepta, mutilatus primum ab Heraclio, qui Imperium invasit, mox ignibus concrematus est. *Segeb. in Chronica.*

CHRANNUS Lotharii Francorum Regis filius, eo quod parenti diu multumque rebellasset, ab eodem captus, & igni cum uxore & filiabus consumptus est. *Segeb. in Chron.*

Anno 1208. Almericus Carnutensis, vir eruditus, sed haereticus, floruit, cujus sequaces Lutetiae cum ejusdem obsequio refoffis postea sunt usti. Dicebat, ideas in mente divina creare & creati. *Chronicon Francia.*

Sub Bonifacio IX. ex Alpibus descendit in Italiam ann. 1399. ante Jubileum Presbyter quidam cum magna hominum multitudine. Is albo indutus panno, tantam modestiam vultu ac verbis pra se ferebat, ut ab hominibus sanctus haberetur. Magna igitur multitudine hominum eodem habitu indutorum, unde Albatii dicti sunt, Romam tendens, Viterbii labore itineris fessus substernit. At Bonifacius fraudem veritus subsesse, quasi Pontificatum appetere, milites aliquot praemitit, qui hominem comprehensum ad se perducant. Sunt qui scribant, hujus fraudem quaestione detectam fuisse, hominemque in toto facinore deprehensum, igne exultum, meritis penasuisse. *Plur. & Sab. lib. 9. Em. 9.*

Sub Rodolfo Habsburgense, quidam Fridericus Stuphius magnus Fridericum II. Imp. se esse dicebat, eoque multas ad se urbes pellexit, in Vezeletia copias habens. Fecerunt fidem aliquantum, praeter corporis lineamenta non abhorrentia, per multa quae noveat ejus secreta: quippe servient diu Impera-

tori, & penitiora quadam intellexerat. Sed ubi detecta est fraus, Nustiae captus, Rodulfus igne cremavit. *Cuspin. & Crantz. lib. 8. c. 16. Metrop.*

Cum Philippus Gallorum Rex Clement. V. assensu omnes Templarii nominis uno tempore in potestatem redegerit: Jacobus Borgundus, hujus militiae magister, cum tribus aliis assertoribus, Lugdunumque ad Clementem missus, Pontificis hortatu quadam de sua religione confessus dicitur; quapropter res ipsa merito afflicta videtur. Parisios dein retractus, cum eadem publice confiteri iuxta pyram extructam rogaretur, ampla viam se ac impunitate proposita, omnia ea, quae dixerat, tanquam ficta recantavit, eoque nomine quovis se supplicio dignum esse pronuntiavit. Exin rogo impositus, ac admoto paulatim igne primoribus pedibus ad experendam scelerum confessionem, sed frustra, crudeliter crematus fuit. *Sabell. lib. 7. Em. 9. & Emil. lib. 8.*

OTTO III. Imp. conjugem suam, cujus impulsu olim Comitem quendam, qui cum de supro sollicitasset, innocentem secuti percellerat, igni tradere iussit: Comitiss uxore, viri sui innocentiam gestatione ferri candentis probante. *Crantz. lib. 4. c. 22. Saxonia.*

ANDREAS Seramita & Guillelma, sub Mathaeo Vicecomite Mediolanensi, detecti sunt principes fuisse mares ac feminas occulto in loco, sub Barloti nomine, ad Bacchanalem exercendam licentiam congregandi. Nam peractis sacris, quae Guillelma obibat, extincto lumine, promiscuae libidinis genus omne peremittebatur. Itaque Andreas vivens cum aliquot hujus sectae hominibus combustus fuit: aditumque Guillelmae cadaver, quae ante mortua erat, & usque ad id tempus in Clarevallis monasterio sepulta, sanctuarium nomine colebatur. *Fulg. lib. 1. c. 1.*

Cum Dux Bituricensium, Caroli VI. Gallorum Regis patris, per Bethiaticum praefectum multa crudeliter & avaritate apud Auxitanos gessisset, Senatus Regii iussu Bethiaticus captus est. Qui diu omnem culpam in dominum rejecerat, cuius imperio scilicet omnia, per fraudem ei significatum fuit, iudicio ipsum, qui tamen abolendus erat, damnatum iri, ut vel strangularetur vel combureretur. Ea re attonitus, ab iis, qui illud nunciarent, motus est, si se haereticum dixerit, fore, ut ad tribunal Pontificis Avenionem mitteretur, & eius manu Dux Bituricensis facile eum postea receptus esset. Bethiaticus ergo haereticum se, & qui iam multos annos in Christum non crederet, fassus, ad eam itaque indignatione omnem Senatum movit, ut statim tanquam vir pessimus, nulla defensione audita, Senatus decreto cremaretur. *Fulg. lib. 8. c. 1.*

Cum Christiani Latini Antiochiam Syriae metropolim oppugnarent, & in eorum castra facta militiae grege confluerent variae gentes, noluit tamen religionis: Turcae quoque, aut Turcicarum rostrum studiosi, periri linguarum institutorumque eorum, murato culta castra ingrediebantur, consiliaque Latinarum explorata peterebant ad suos, ut nihil jam arcantum foret. Deliberantibus ducibus, quo pacto magis arcantum concilium haberi posset: Boemundus Tarentinus Dux propitius se e castris procerum: Ego, inquit, vos hac cura levabo. Et producti iussit, quos Turcarum captivos in custodiam tradiderat, eoque pro castris propalam jugulatos veribus figi, & subiectis prunis torreti iussit; mirabundique omnibus data voce dixit: Id esse Boemundi obsequium, penaeque de speculatoribus exploratoribusque sumpsa. *Emil. lib. 4.*

In Concil. Constantiensi, quod Joann. xxii. indixerat, Joannes Hussus merito ignis supplicio adjudicatus, & vivus exultus fuit: eo quod haesim suam quam jurarat, resumpisset, & praeter saluum conductum Sigismundi Imper. quo fretus eo venerat, inde calum profugisset: hinc etiam retractus, mortis sententiam incurrit.